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Kolejne inwestycje
przed nami4

Remonty i przebudowy dróg w Pie-
koszowie i Rykoszynie oraz budowa 
nowego oświetlenia ulicznego na 
Czarnych Stokach to zadania, które 
zakończą się jeszcze w tym roku.

Żywność dla
potrzebujących6

„Święta godne, a nie głodne” pod 
takim hasłem odbywała się kolej-
na, zakończona sukcesem, zbiórka 
żywności dla osób potrzebujących.

Wiosenne działania
w placówkach BCK13

Zajęcia ceramiczne i kreatywne 
oraz lekcja biblioteczna - wszyst-
ko to związane było z wiosną i 
Świętami Wielkiej Nocy.

Remont drogi powiatowej
na trasie Szczukowice - Brynica
Czytaj na str. 3
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Rozlicz PIT w Piekoszowie

Szanowni Mieszkańcy!
W tym roku gmina Piekoszów już 

po raz drugi postanowiła zorganizo-
wać loterię podatkową „Piekoszów 
– tu się opłaca”. Tym razem mogą w 
niej wziąć udział wszyscy mieszkań-
cy gminy Piekoszów, których obej-
muje obowiązek złożenia rocznego 
zeznania podatkowego. Dlatego za-
chęcam do wzięcia udziału w naszej 
loterii także tych mieszkańców, którzy 
nie są jeszcze zameldowani na te-
renie naszej gminy. Wystarczy tylko 
zaznaczyć w rocznym zeznaniu po-
datkowym jako miejsce zamieszkania 
gminę Piekoszów.

Niezwykle ważne jest to, aby 
mieszkańcy, również ci, którzy nie 
są zameldowani, rozliczali się na te-
renie gminy Piekoszów, ponieważ 
pieniądze z rocznego rozliczenia PIT 
wracają do gminy w 38%, wspierając 
tym samym jej rozwój. Dzięki podat-
kom naszych mieszkańców każde-
go roku przeprowadzamy na terenie 
gminy Piekoszów szereg ważnych 
inwestycji. Remontujemy drogi, bu-
dujemy oświetlenie, kolejne nitki sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej, re-
montujemy szkoły i realizujemy wiele 
innych zadań, które mają służyć nam 
wszystkim.

Warto zaznaczyć, że wszyscy, któ-
rzy wezmą udział w loterii podatkowej 
mają szansę na cenne nagrody. Na-
grodą główną jest voucher o wartości 
5 tysięcy złotych na rodzinne waka-
cje. Wśród nagród jest także ekspres 
do kawy, Irobot Roomba, hulajnoga 
elektryczna, dwa rowery trekkingo-

we, dwa Smartwatche oraz dwie ka-
mery sportowe. 

Zgłoszeń do loterii podatkowej 
można dokonywać za pośrednic-
twem strony internetowej www.roz-
liczpitwpiekoszowie.pl. 

Wystarczy pobrać formularz zgło-
szeniowy, wypełnić go i wysłać dro-
gą elektroniczną lub złożyć w formie 
papierowej w Punkcie Obsługi Loterii 
w Urzędzie Gminy w Piekoszowie. 
Loteria potrwa do 15 maja, a 24 maja 
odbędzie się losowanie online. Na-
grody zostaną oficjalnie wręczone 18 
czerwca podczas „Megamocy Pieko-
szowa”.

Jednak w loterii warto wziąć udział 

nie tylko ze względu na cenne na-
grody. Wystarczy sobie uświadomić, 
że to właśnie z podatków, które wra-
cają do gminy realizuje się szereg 
inwestycji podnoszących komfort ży-
cia. Warto przypomnieć, że tylko za 
ubiegły rok z podatku PIT do budżetu 
gminy Piekoszów trafiło blisko 14,5 
miliona złotych. To prawie o dwa mi-
liony więcej niż za rok 2020. 

Dlatego też zachęcam wszystkich 
mieszkańców do rozliczania się na 
terenie Piekoszowa. Warto, żeby na-
sze pieniądze zostały w naszej gmi-
nie.

Zbigniew Piątek
Wójt Gminy Piekoszów

GMINA
PIEKOSZÓW PIEKOSZÓW -TU SIĘ OPŁACA!

Loteria podatkowa adresowana

jest do WSZYSTKICH mieszkańców

Gminy Piekoszów

NAGRODA GŁÓWNA:

Loteria podatkowa potrwado 15 maja!

VOUCHER 5000 ZŁ
NA RODZINNE WAKACJE

POZOSTAŁE NAGRODY:

Ekspres 

do kawy

De’Longhi
IROBOT
Roomba J7

Hulajnoga

elektryczna 

XIAOMI

2x Rower
trekkingowy 
Kross

2x Smartwatch

Samsung
2x Kamera 
sportowa 
LAMAX

W loterii podatkowej mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy Gminy Piekoszów, którzy w swoich rocznych zeznaniach podatkowych za 2021 rok, wskażą jako miejsce zamieszkania Gminę Piekoszów. Aby wziąć udział w loterii podatkowej trzeba zarejestrować swoje zgłoszenie za pośrednic-twem formularza dostępnego na stronie www.rozliczpitwpiekoszowie.pl lub złożyć formularz w formie papierowej w Punkcie Obsługi Loterii w Urzędzie Gminy w Piekoszowie.

Losowanie nagród online odbędzie się 24 maja, a wręczenie nagród

będzie miało miejsce 18 czerwca podczas „MegaMocy Piekoszowa”.
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Kilkumilionowa inwestycja
na drodze powiatowej trwa

Wąska, zrujnowana i niebezpieczna droga biegną-
ca przez Szczukowice jeszcze w tym roku zmieni się 
nie do poznania. Już ruszyły prace związane z jej 
przebudową. 

Największa inwestycja drogowa w powiecie będzie 
kosztować ponad 8,5 miliona złotych. Na jej realizację 
gmina Piekoszów wspólnie z Powiatem Kieleckim pozy-
skały 3 miliony złotych dofinansowania w ramach progra-
mu „Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg”. Pozostałą część 
wspólnie sfinansują obydwa samorządy. – Przebudowa 
drogi w Szczukowicach i w Brynicy jest bardzo potrzebna. 
Mieszkańcy tej części gminy mocno zabiegali o jej reali-
zację, dlatego bardzo się cieszę, że dzięki dobrej współ-
pracy z władzami Powiatu Kieleckiego udało się w tym 
celu pozyskać wysokie rządowe dofinansowanie – mówi 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

Zakres zaplanowanych do przeprowadzenia prac jest 
szeroki. – Droga zyska nową nawierzchnię asfaltową 
na długości 2 km 640 m. Oprócz tego powstanie chod-
nik, nowoczesne oznakowanie, przebudowane zostanie 
oświetlenie na całej długości odcinka. Przebudowanych 
zostanie także 7 skrzyżowań z drogami, 2 zjazdy na drogi 
wewnętrzne, 11 przejść dla pieszych z ich oświetleniem 
i 6 przystanków autobusowych – wymienia Cezary Maj-
cher członek Zarządu Powiatu Kieleckiego. 

Trzeba przyznać, że na drodze na odcinku Szczukowi-
ce – Brynica natężenie ruchu jest bardzo duże. Ruchliwa 
droga jest w fatalnym stanie. – Jest tu mnóstwo dziur i 
wyrw. Pobocza też są zniszczone. Droga była już napra-
wiana, ale to nic nie daje. Długo czekaliśmy na jej kapi-
talny remont. Po przebudowie w końcu będzie tu kom-

fortowo i bezpiecznie – podkreśla Teresa Kubuś sołtys 
miejscowości Szczukowice.

Zgodnie z umową, nową drogą pojedziemy pod koniec 
bieżącego roku.                                            /A. Olech/

Natężenie ruchu na drodze powiatowej prowadzącej przez Szczukowice jest 
bardzo duże. (fot. CKinfo)

ZDANIEM RADNEJ
 Jest to bardzo ruchliwa droga z 

wąską zabudową, co stanowi dodat-
kowe niebezpieczeństwo szczególnie 
dla pieszych. Mam na myśli zwłasz-
cza dzieci, które tędy uczęszczają do 
szkoły. Cieszę się, że nareszcie po 
kilkudziesięciu latach oczekiwania, ta 

droga zostanie przebudowana. Jej ważnym elementem 
będzie niewątpliwie chodnik, który z pewnością zwięk-
szy bezpieczeństwo na tej drodze.

 Dorota Łukasik
Radna Gminy Piekoszów
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Będą nowe drogi i oświetlenie
Nowe drogi i oświetlenie – to inwestycje na naj-

bliższy czas jakie zrealizowane zostaną w Rykoszy-
nie i Piekoszowie.

Ulica Kniaziowa w Rykoszynie jest kolejną drogą prze-
budowywaną na terenie tej miejscowości. Do końca lipca 
bieżącego roku ma zyskać nową nawierzchnię asfaltową 
na długości blisko 800 metrów. – Ta ulica nie spełniała 
norm współczesnej drogi nadającej się do użytku. Stąd 
też decyzja o jej przebudowie i tym samym o poprawie 
warunków życia osób, którzy przy tej ulicy mieszkają i nią 
się poruszają. Sukcesywnie remontujemy takie ulice – 
podkreśla wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. Całość 
inwestycji kosztować będzie blisko 640 tysięcy złotych.

W trakcie remontu są także ulice Książęca, Hetmań-
ska i Rycerska na Osiedlu Inwestprojekt w Piekoszowie. 
– Te drogi również wymagały poprawy, a dzięki środkom 
z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 3 milionów 
900 tysięcy złotych jest to możliwe – mówi wójt gminy 
Piekoszów. W ramach przebudowy, która w całości opie-
wa na kwotę 6 milionów złotych, powstaną nowe asfal-
towe nawierzchnie, chodniki i kanalizacja deszczowa. 
Zgodnie z podpisaną umową prace mają zakończyć się 
do 30 października 2022 roku.

Jednak remont dróg to nie wszystkie inwestycje jakie 
czekają mieszkańców. Ważną kwestią jest również uzu-
pełnianie i budowa oświetlenia ulicznego. Takie też prace 
zostaną wykonane na osiedlu Czarne Stoki, na ulicy La-
wendowej w Piekoszowie. – W ramach zadania zgodnie 
z dokumentacją techniczną wybudowanych zostanie 26 
słupów ze stopu aluminium z powłoką ochronną o wyso-
kości 8 metrów. Zamontowane zostaną na nich półmetro-
we wysięgniki z oprawami wykonanymi w technologii LED 
71 W – mówi wójt Zbigniew Piątek, który na początku 
kwietnia podpisał umowę z wykonawcą, którym została 
firma Elektrotech z Działoszyc. Planowane zakończenie 
inwestycji to 30 czerwca bieżącego roku. Całość zadania 
to koszt nieco ponad 313 tysięcy złotych.                   /kcz/ Ulica Lawendowa w Piekoszowie zyska nowe oświetlenie uliczne. (fot. BCK)

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
 Poprawa warunków życia 

mieszkańców naszej gminy to 
sprawa priorytetowa również 
dla nas radnych. Cieszę się, że 
uchwały zwłaszcza te dotyczą-
ce realizacji inwestycji, zyskują 
aprobatę Rady Gminy Piekoszów. 
Mamy świadomość jak wiele jest 

potrzeb w każdej miejscowości naszej gminy, dlatego 
też podejmujemy takie uchwały, by sukcesywnie polep-
szać m.in. infrastrukturę drogową czy oświetleniową w 
gminie. Są to dwie ważne dziedziny, związane z bezpie-
czeństwem mieszkańców czy wygodą przemieszczania 
się do pracy czy domu. Priorytetem Rady Gminy Pie-
koszów jest przeznaczanie środków na zadania i inwe-
stycje, z których będzie mogła korzystać jak największa 
liczba mieszkańców naszej gminy.

 Barbara Drogosz 
Przewodnicząca Rady 

Gminy Piekoszów
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Harmonogram odczytów wodomierzy 
w miesiącach maj - sierpień 2022 roku

Lp. Miejscowość Maj Czerwiec Lipiec Sierpień 

1 Szczukowskie Górki 

2 Szczukowice 

3 Zajączków 

4 Bławatków, Osiedle Bławatków 

5 Micigózd 

6 Wierna Rzeka, Wesoła, Młynki 

7 Brynica 

8 Janów Górny + Bloki 

9 

Podzamcze, 
Piekoszów: ul. Hetmańska,  
ul. Rycerska, ul. Książęca,  
ul. Husarska, ul. Pałacowa 

10 Łubno, Łosienek Łosień 

11 Jaworznia, Gniewce, Zagórze 

12 Wincentów, Wincentów-Zręby 

13 Łaziska, Julianów, Piekoszów: 
ul. Kryształowa, ul. Stara Wola 

14 Lesica 

15 
Piekoszów: ul. Częstochowska, 

ul. Wspólna, ul. Leśna, ul. Szkolna, 
ul. Chęcińska 

16 
Piekoszów: ul. Ogrodowa, 
ul. Wiosenna, ul. Lipowa, 

ul. Pogodna, ul. Widokowa 

17 

Piekoszów: ul. Czarnowska, 
ul. Zgody, ul. Poziomkowa, 

ul. Brzoskwiniowa, ul. Jagodowa, 
ul. Agrestowa, ul. Przemysłowa, 

ul. Diamentowa 

18 
Piekoszów: ul. Kolejowa, 

ul. Słoneczna, ul. Wolności, 
ul. Strażacka 

19 Janów Dolny 

20 

Piekoszów: ul. Żeromskiego, 
ul. Sikorskiego, ul. Sienkiewicza, 

ul. Witosa, ul. Reja, 
ul. Kochanowskiego 

21 
Piekoszów: ul. Jarzębinowa, 
ul. Klonowa, ul. Kasztanowa, 

ul. Sikorskiego 
22 Skałka 

23 

Piekoszów: ul. Lawendowa, 
ul. Jaśminowa, ul. Akacjowa, 
ul. Sosnowa, ul. Chabrowa, 

ul. Brzozowa 
24 Rykoszyn 
25 Gałęzice 
26 Jeżynów, Lasek    31 sierpnia 
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Wielkanocna Zbiórka Żywności
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Piekoszowie w dniach 
1-2 kwietnia po raz kolejny włą-
czył się w akcję Federacji Polskich 
Banków Żywności organizując we 
współpracy z Kieleckim Bankiem 
Żywności Wielkanocną Zbiórkę 
Żywności pod hasłem „Święta 
godne, a nie głodne”. 

Za ogromne zaangażowanie i hoj-
ność darczyńców, którzy zostawili w 
koszykach 220 kg produktów spo-
żywczych i artykułów higienicznych, 
wyrazy uznania i wdzięczności do 
wszystkich, którzy przyczynili się do 
powodzenia zbiórki kieruje wójt Zbi-
gniew Piątek, który wręczył wolon-
tariuszom pamiątkowe dyplomy za 
udział w zbiórce jednocześnie pod-
kreślając, że taka postawa wśród 
młodzieży jest szczególnie cenna, 
gdyż uczy dostrzegać problemy dru-
giego człowieka i uwrażliwia na jego 
potrzeby. – Zebrane w czasie zbiórki  
produkty zostały podzielone i przeka-
zane jako Wielkanocna Paczka dla 
osób, które z różnych przyczyn zna-
lazły się w szczególnie trudnej sytu-
acji finansowej, bytowej, zdrowotnej 
a także tym, które zostały pokrzyw-
dzone w wyniku konfliktu zbrojnego 
na Ukrainie –   informuje  p.o. kie-
rownika GOPS Justyna Malarczyk. 
Do pomocy przy przeprowadzeniu 
zbiórki zgłosiło się 36 wolontariuszy 
ze Szkolnego Koła Wolontariatu w 
Piekoszowie oraz 15 opiekunów z 
Klubu Senior + i Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Piekoszo-
wie. – Dziękuję pracownikom Banku 
Żywności w Kielcach, a szczególnie 
Annie Mazur koordynator akcji w re-
gionie za pomoc w przygotowaniach 
do zbiórki. Podziękowania należą się 
także pracownikom sklepu Biedronka 
w Piekoszowie za cierpliwość, wyro-
zumiałość i serdeczne przyjęcie w 
czasie zbiórki, dyrekcji Zespołu Pla-
cówek Oświatowych w Piekoszowie 
oraz Monice Haczkiewicz i Małgo-
rzacie Osińskiej - Wijas opiekunkom 
Szkolnego Koła Wolontariatu w Pie-
koszowie za wzorową współpracę i  
sprawne zorganizowanie grupy wo-
lontariuszy. Nie zapominam również 
o wolontariuszach. Dziękuję im za ich 
czas, uśmiech, jak zawsze mnóstwo 
pozytywnej energii. Na nich zawsze 
można liczyć. Wyrazy uznania kieru-
ję także do rodziców wolontariuszy, 
którzy wyrazili zgodę na ich udział 
w zbiórce i przywozili ich na dyżury 
oraz zasilali kosze zbiórki. Dzięku-
ję opiekunom wolontariuszy z Klubu 
Senior + w Piekoszowie  Katarzynie 
Nawrockiej, Sabinie Firlej, Irenie Ja-
rząbek, Barbarze Jas, Annie Orze-
chowskiej, Małgorzacie Pawlak, Da-
nucie Rożniatowskiej i Ewie Strojek 
za wyrozumiałość dla żywiołowej 
młodzieży i dobry przykład współpra-
cy międzypokoleniowej – mówi Anna 
Rosłońska koordynator świątecznej 
zbiórki, która podkreśla, że nieoce-
niony wkład w realizację zadań zwią-
zanych z przeprowadzeniem zbiórki 

i rozdysponowaniem zebranych ar-
tykułów mają pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. 
– Dziękuję za troskę o bezpieczny 
przebieg zbiórki oraz szereg działań 
przy obsłudze zbiórki Annie Czech, 
Annie Danisz, Alicji Dudek, Jadwidze 
Jakubczyk, Karolinie Paździerz, Ha-
linie Porzuczek, Teresie Sieradzan, 
Elżbiecie Sztuka.  Dziękuję także 
Annie Szwarc, Mirosławowi Rosłoń-
skiemu i Piotrowi Rosłońskiemu za 
pomoc w transporcie zebranych pro-
duktów do magazynu GOPS – mówi 
Anna Rosłońska.                  /GOPS/

Świąteczna Zbiórka Żywności zakończyła się suk-
cesem. Zebrano ponad 200 kg produktów spożyw-
czych i higienicznych. (fot. GOPS)

Program Czyste Powietrze
W Urzędzie Gminy w  Pieko-

szowie działa Punkt Konsulta-
cyjno - Informacyjny rządowe-
go Programu Priorytetowego 
Czyste Powietrze. Punkt został 
utworzony na mocy zawartego 
porozumienia pomiędzy Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Kielcach a Gminą Pieko-
szów. 

Punkt czynny jest w godzinach: 
- poniedziałek i wtorek – 13:30 

– 15:30, środa – 15:00 – 17:00, 
czwartek i piątek – 8:00 - 10:00.

Obsługa punktu odbywa się w 
Urzędzie Gminy w Piekoszowie, ul. 
Częstochowska 66a w pokoju nr 1 
(parter).

Głównym zamierzeniem Pro-
gramu „Czyste Powietrze” jest wy-
miana starych pieców i kotłów na 
paliwo stałe na ekologiczne źródła 
ciepła, jak również na przepro-
wadzenie prac termomoderniza-
cyjnych budynku, zamontowanie 

mikroinstalacji fotowoltaicznej, jak 
również stolarka okienna i drzwio-
wa.

Więcej informacji w Punkcie 
Konsultacyjno-Informacyjnym oraz 
na www.piekoszow.pl. 

				     /UG/
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Co wrzucamy 
do pojemnika lub worka
na odpady zmieszane?

odpady
higieniczne (waciki,

pampersy, podpaski),
zużyte ręczniki papierowe,

chusteczki higieniczne, ceramikę
(fajans, naczynia żaroodporne,

doniczki, talerze), artykuły piśmien-
nicze, szkło płaskie (stłuczone lustra, 

szyby okienne), szkło okularowe, krysz-
tałowe, tłusty i brudny papier, kalki, 
płyty CD/DVD, rękawiczki lateksowe, 

opakowania po aerozolach, butelki po
olejach spożywczych i z jakąkolwiek 

zawartością, zawartość z odkurzacza.

Gospodarka odpadami - harmonogram
ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH - MAJ 2022

JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE
* zmieszane odpady komunalne - 10 i 24 maja * popiół - 17 
maja * bio - 17 i 31 maja * odpady segregowane - 23 maja

GAŁĘZICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW 
(ul. Kryształowa, ul. Kolejowa - pod lasem)

* zmieszane odpady komunalne - 4 i 18 maja * popiół - 17 
maja * bio - 17 i 31 maja * odpady segregowane - 6 maja

PIEKOSZÓW (Osiedla: Inwestprojekt, Ogrodnik, 
40-lecia, ulice: Stara Wola, Brzoskwiniowa, Jagodowa, 

Poziomkowa, Agrestowa)
* zmieszane odpady komunalne - 5 i 19 maja * popiół - 19 
maja * bio - 17 i 31 maja * odpady segregowane - 12 maja
PIEKOSZÓW (ulice: Akacjowa, Brzozowa, Chabrowa, Ja-
śminowa, Lawendowa, Ogrodowa, Wiosenna, Pogodna, 
Lipowa, Chęcińska, Wolności, Wspólna, Częstochowska, 

Szkolna, Leśna, Słoneczna, Kolejowa, Widokowa)
* zmieszane odpady komunalne - 6 i 20 maja * popiół - 18 
maja * bio - 4 i 18 maja * odpady segregowane - 13 maja

SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, 
PIEKOSZÓW (ul. Czarnowska, ul. Zgody)

* zmieszane odpady komunalne - 17 i 31 maja * popiół - 5 
maja * bio - 5 i 19 maja * odpady segregowane - 26 maja

BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE
* zmieszane odpady komunalne - 11 i 25 maja * popiół - 5 
maja * bio - 5 i 19 maja * odpady segregowane - 27 maja

ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, 
WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO

* zmieszane odpady komunalne - 12 i 26 maja * popiół - 24 
maja * bio - 10 i 24 maja * odpady segregowane - 25 maja

Ponad trzydziestu uczniów ze szkół z terenu gmi-
ny Piekoszów przystąpiło do konkursu wiedzy po-
żarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Konkurs w formie testu nie należał do najłatwiejszych. 
– Muszę przyznać, że trzeba było mieć naprawdę dużą 
wiedzę, żeby prawidłowo odpowiadać na pytania. To do-
brze świadczy na przyszłość o uczestnikach konkursu i 
z pewnością zaowocuje większą odpowiedzialnością za 
swoje czyny – podkreślał st. kpt. Marek Dyk z Komendy 
Miejskiej PSP w Kielcach, który nad prawidłowym prze-
biegiem konkursu czuwał wraz z druhem Dariuszem Śli-
wą prezesem Oddziału Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Piekoszowie i mł. kpt. Danielem Czerwi-
kiem.

Po sprawdzeniu wszystkich testów i dogrywce, przed-
stawiono najlepszych uczestników. Trzecie miejsce w ka-
tegorii klas V-VIII zajął Kacper Majka ze szkoły w Brynicy, 
miejsce drugie Antoni Zarychta z Rykoszyna, a zwyciężył 
Jakub Krzeszowski ze szkoły w Łosieniu. W kategorii klas 
I-IV na miejscu trzecim uplasowała się Maja Szczerba ze 
szkoły w Brynicy, na drugim Lena Sornat ze szkoły w Za-
jączkowie, a na pierwszym Wiktoria Krupińska ze szkoły 
w Piekoszowie, która na konkurs przybyła w zastępstwie 
za kolegę i uczyła się... jeden dzień. 

Zadowolenia z tak doskonałych wyników uczniów z 
gminy Piekoszów nie krył wójt Zbigniew Piątek. – To do-
brze, że uczniowie biorą udział w takich konkursach, bo 
to poszerza ich wiedzę, uczy odpowiedzialności. Wiedza, 
którą zdobyli przygotowując się do tego konkursu przy-
da im się w wielu sytuacjach – podsumowuje wójt gminy 
Piekoszów.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą reprezento-
wać gminę w turnieju powiatowym i – jeśli przejdą dalej – 
w turnieju wojewódzkim, a potem ogólnopolskim. Wszy-
scy laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane 
przez wójta gminy Piekoszów.                                /kcz/

Młodzież zapobiega pożarom

Najlepsi uczestnicy konkursu pożarniczego. (fot. BCK)

SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, 
WESOŁA, MŁYNKI, WIERNA RZEKA

* zmieszane odpady komunalne - 13 i 27 maja * popiół - 24 
maja * bio - 10 i 24 maja * odpady segregowane - 20 maja

MICIGÓZD, JANÓW, JEŻYNÓW, LASEK, LESICA
* zmieszane odpady komunalne - 4 i 18 maja * popiół - 18 
maja * bio - 4 i 18 maja * odpady segregowane - 11 maja.

Harmonogram na kolejny miesiąc podamy w majowym nu-
merze „Głosu Piekoszowa”.                                              /UG/
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Konkurs recytatorski w Rykoszynie
W środę 30 marca w szkole 

podstawowej w Rykoszynie odby-
ła się pierwsza edycja Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego w ra-
mach Świętokrzyskiego Tygodnia 
Kultury Języka pod hasłem: „Ro-
mantyczny poeta, romantyczna 
poezja”.

Do zmagań o tytuł najlepszego 
recytatora stanęli uczniowie ze szkół 
z terenu gminy Piekoszów. Każdą 
placówkę reprezentowało czterech 

uczestników, dwóch z klas IV-VI i 
dwóch z klas VII-VIII. Recytatorów 
przywitała dyrektor szkoły w Ryko-
szynie Agata Skalska i życzyła im 
powodzenia. Rywalizacja była bar-
dzo zacięta, a uczniowie prezentowa-
li niezwykle wysoki poziom. Komisja 
konkursowa miała bardzo trudne za-
danie. Ostatecznie wyłoniono zwy-
cięzców w dwóch kategoriach. Klasy 
IV – VI: I miejsce - Zofia Ściegienna 
SP w Łosieniu i Magdalena Ciszek 

SPI w Micigoździe; II miejsce - Na-
talia Wróblewska SP w Brynicy, III 
miejsce - Maria Myszura SP w Pie-
koszowie. Klasy VII – VIII: I miejsce 
- Nina Żmuda SP w Brynicy, II miej-
sce - Nadia Lesiak SP w Rykoszynie, 
III miejsce - Aleksandra Wijas SP w 
Piekoszowie i Nina Reczka SP w Ło-
sieniu.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i upominki, któ-
re wspólnie z gratulacjami wręczyły 
dyrektor szkoły Agata Skalska, kie-
rownik Referatu Edukacji i Obsługi 
Placówek Oświatowych w Urzędzie 
Gminy w Piekoszowie Justyna Ro-
bak oraz organizatorki konkursu Te-
resa Piotrowska i Sylwia Giemza.

Był to wyjątkowy dzień i wspaniała 
okazja do integracji międzyszkolnej 
po długim okresie pandemii. Organi-
zatorzy dziękują wszystkim uczest-
nikom za przybycie i za wspaniałe 
przygotowanie się do konkursu oraz 
serdecznie zapraszają wszystkich za 
rok.                      /SP w Rykoszynie/

Laureaci konkursu recytatorskiego w szkole w Rykoszynie. (fot. SP Rykoszyn)

Pierwszy Dzień Wiosny w Brynicy
Na wesoło i kolorowo - tak 

pierwszy dzień wiosny powitali 
uczniowie szkoły podstawowej 
w Brynicy. 

W tym dniu przez ulicę w Bry-
nicy, w kolorowym korowodzie 
przemaszerowali uczniowie klas 
0-VIII. Przemarsz rozpoczął się o 
godzinie 10:00, a jego uczestnicy 
przebrani w kolorowe stroje mieli 
w ręku transparenty symbolizują-
ce wiosnę.

Po powrocie do szkoły odbyły 
się rozgrywki sportowe z okazji 
Pierwszego Dnia Wiosny. Wzięli 
w nich udział uczniowie oraz na-
uczyciele. Na początku odbył się 
turniej w siatkówce – Uczniowie 
vs. Nauczyciele. W tej konkurencji 
społeczność szkolna okazała się 
lepsza wygrywając z pedagogami 
3:2. 

W programie znalazły się rów-
nież zawody sprawnościowe m.in. 
rzut gumiakiem do celu, kółko i 

krzyżyk, wyścigi, układanie wie-
ży z papieru toaletowego czy rzut 
jajkiem. Tu nauczyciele byli bez-
konkurencyjni i pokonali swoich 
wychowanków.

W rozgrywki włączył się także 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek, który w przerwie pomię-
dzy zawodami wraz z dyrektorem 
szkoły Tomaszem Gruszczyńskim 

wręczył nagrody uczniom. 
Wszyscy uczestnicy mogli li-

czyć na gorący doping ze stro-
ny uczniów i nauczycieli. Wspól-
na zabawa i różne konkurencje 
sprawnościowe dały wszystkim 
wiele radości i były znakomitym 
powitaniem wiosny.                   

		        /SP w Brynicy/

Kolorowe stroje, zawody, rywalizacja - tak wyglądał pierwszy dzień wiosny w Brynicy. (fot. SP Brynica)
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Międzygminny Festiwal Teatral-
ny w Piekoszowie to coroczna im-
preza, której organizatorem jest 
Szkoła Podstawowa Integracyjna 
im. 100-lecia Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę w Micigoździe 
we współpracy z Biblioteką Cen-
trum Kultury w Piekoszowie. 

Festiwal organizowany jest dzięki 
finansowemu wsparciu Rady Rodzi-
ców ze Szkoły Podstawowej Integra-
cyjnej w Micigoździe oraz Dyrekcji 
Biblioteki Centrum Kultury w Pieko-
szowie. Ubiegłoroczna edycja kon-
kursu nie doszła do skutku z powodu 
pandemii COVID-19.

Celem tegorocznego Festiwalu 
było rozwijanie kreatywności scenicz-
nej dziecięcych grup teatralnych i wy-
korzystanie technologii informatycz-
no-komunikacyjnej. Idea Festiwalu 
obejmuje rozbudzanie zainteresowań 
związanych z ludowymi tradycjami 
i zwyczajami wielkanocnymi. XXII 
Festiwal Teatralny przebiegał pod 
hasłem: „Tradycje i zwyczaje wielka-
nocne”. Wszystkie nadesłane filmiki 
były bardzo ciekawe i w interesujący 
sposób prezentowały tradycje i zwy-
czaje wielkanocne, stanowiły dowód 
kreatywności i zaangażowania oraz 
współdziałania uczniów i nauczycieli. 

Okazały się też prezentacją rozwija-
jących się talentów i zainteresowań 
uczestników. 

Przesłane filmiki z przedstawienia-
mi oceniła komisja w składzie: Kata-
rzyna Czerwińska, Anna Perzowicz, 
Kamila Zych.  W kategorii przedszko-
la pierwsze miejsce zajął Zespół ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Korczynie (punkt przedszkolny) 
(trzy-, cztero-;   pięciolatki) – opiekun 
Renata Kołodziejczyk. Drugie miejsce 
zajął Zespół z Przedszkola Integracyj-
nego w Micigoździe (pięcio- i sześcio-
latki) – opiekun Karolina Bębacz, a 
miejsce trzecie Zespół z Przedszkola 
Integracyjnego w Micigoździe (trzy-

latki)  –  opiekun Małgorzata Skrze-
czowska.

W kategorii klasy I-III szkół pod-
stawowych pierwsze miejsce zdobył 
Zespół Placówek Oświatowych w 
Jaworzni – opiekun Dorota Zapała, a 
drugie Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Oblęgorku – 
opiekun Jolanta Smolarczyk. 

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne na-
grody, które wręczył osobiście wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.  
Dziękujemy wszystkim zespołom za 
udział w Festiwalu, a nauczycielom  
za wspaniałe przygotowanie swoich 
uczniów.            /SPI w Micigoździe/

Interaktywny Festiwal Teatralny

Nagrodzeni w Festiwalu Teatralnym o zwyczajach i tradycjach wielkanocnych. (fot. BCK)

Dzień Świętego Patryka w Jaworzni
17 marca to Dzień Świętego Pa-

tryka, które oryginalnie pochodzi z 
Irlandii, ale od tego roku możemy 
je także przypisać do kalendarza 
szkoły w Jaworzni. 

Nowa nauczycielka języka angiel-
skiego, przyniosła ze sobą kilka no-
wych pomysłów i dzięki wspólnej pra-
cy całej społeczności szkolnej dzień 
był naprawdę udany. Cała szkoła była 
udekorowana symbolami Irlandii: wi-
szące koniczynki, tęcza z garnkiem 
złota, Leprechaun czy złote kurtyny 
towarzyszyły wszystkim cały dzień. 
Ale to nie koniec atrakcji. W związku 
z obchodami tego dnia klasa 5a przy-
gotowała same pyszności. Na stole 
nie zabrakło zielonych ciast, jeszcze 
bardziej zielonych pączków, smako-
łyków, a nawet i lemoniady - oczywi- Święto św. Patryka w Jaworzni. (fot. SP Jaworznia)

ście w kolorze zielonym. 
Dodatkowo, uczniowie mogli po-

malować twarze czy włosy. Foto-
budka Leprechauna oraz stanowisko 
ze zdjęciami Instax towarzyszyło 
uczniom cały dzień. Najpiękniejszym 

mieli możliwość utrwalania słownic-
twa w języku angielskim. Pomysło-
dawcą i koordynatorem szkolnym 
uroczystych obchodów była Joanna 
Chrzanowska.                    

		        /SP w Jaworzni/
tego dnia był 
gest wsparcia ca-
łej szkoły, gdzie 
wszyscy ubrali 
się na zielono, i to 
nie tylko ucznio-
wie, ale również 
kadra nauczycie-
li oraz pozostali 
pracownicy szko-
ły, którzy również 
włączyli się do 
obchodów. Przy 
okazji, uczniowie 
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Najlepsza recytatorka w województwie

O języku polskim
w Zajączkowie

Zofia Ściegienna – uczennica klasy IV Szkoły Pod-
stawowej w Łosieniu została laureatką XXXI Woje-
wódzkiego Konkursu Recytatorskiego im. Wandy 
Łyczkowskiej pod hasłem „Zajrzyj i wyrecytuj… 
- Grzegorz Kasdepke”, zorganizowanego przez Sa-
morządową Szkołę Podstawową im. Wandy Łyczkow-
skiej w Ostojowie oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wo-
jewódzką w Kielcach wraz z filiami powiatowymi.

Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawo-
wych województwa świętokrzyskiego. 

Został objęty Patronatem Honorowym przez Marszał-
ka Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie-
go Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Miasta i Gminy Su-
chedniów.

W XXXI Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim im. 
Wandy Łyczkowskiej wzięło udział 275 recytatorów ze 
szkół podstawowych województwa świętokrzyskiego. 
Konkurs składał się z trzech etapów: szkolnego, powiato-
wego i wojewódzkiego. Do etapu wojewódzkiego zakwali-
fikowało się 36 recytatorów.

Jury etapu wojewódzkiego w składzie Piotr Kisiel dy-
rektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw 

Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, Piotr Bogusław Jędrzejczak dyrektor 
Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” im. Stefana Karskiego w 
Kielcach i Mariusz Kosmalski-Skowerski muzyk, aktor, 
animator kultury, twórca „Szkoły Wrażliwości” w Kap-
kazach, po obejrzeniu 36 filmów z nagraniami recytacji 
utworów lub fragmentów utworów Grzegorza Kasdepke, 
wyłoniło laureatów XXXI 
Wojewódzkiego Konkur-
su Recytatorskiego im. 
Wandy Łyczkowskiej.

Zofia Ściegienna 
uczennica szkoły pod-
stawowej w Łosieniu 
znalazła się wśród dzie-
więciorga najlepszych 
recytatorów w wojewódz-
twie świętokrzyskim i zo-
stała laureatką tego kon-
kursu w kategorii klas IV 
- VI. Gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów.                                      

          /SP w Łosieniu/
Zosia Ściegienna ze szkoły w Łosieniu 
została laureatką wojewódzkiego konkur-
su recytatorskiego. (fot. SP Łosień)

W dniach 14-18 marca szkoła podstawowa w 
Zajączkowie włączyła się w obchody XXX Jubile-
uszowego Tygodnia Kultury Języka.  W tym roku 
motywem przewodnim imprezy  było hasło: „Czerp 
mądrość od autorytetów, ale ufaj sobie”.

W ramach obchodów TKJ uczniowie szkoły mogli 
uczestniczyć w różnorodnych wydarzeniach, cieka-
wych spotkaniach z językiem polskim, mieli szansę 
skupić swoją uwagę na autorytetach, których wkład 

w polską kulturę i naukę 
jest nieoceniony. Przypo-
mniane zostały m.in. po-
stacie Marii Konopnickiej, 
Ignacego Łukasiewicza, 
Bruno Szulza, Józefa 
Wybickiego czy Włady-
sława Bartoszewskiego. 
Zorganizowane zostały 
konkursy recytatorskie, 
ortograficzne, plastyczne, 
literackie oraz konkursy 
„Czytam, więc wiem” i 
„Najwspanialsze polskie 
przysłowia”.         

    /SP w Zajączkowie/
Dyrektor szkoły Małgorzata Bernat wrę-
czała nagrody laureatom konkursów. 
(fot. SP Zajączków)

W ramach Szkolnych Dni Profilaktyki i Uzależnień 
wychowawca „zerówki” Anna Zagnińska, wspólnie 
z opiekunem szkolnej biblioteki Agnieszką Nieby-
licką ze szkoły podstawowej w Szczukowskich Gór-
kach, zorganizowały konkurs recytatorski dla dzie-
ci z oddziału przedszkolnego 5-6 latków. 

Przedszkolaki dzielnie recytowały wiersze związane 
z tematyką prozdrowotną, a za piękne przygotowanie i 
zdobytą wiedzę otrzymały wspaniałe nagrody. 

/SP w Szczukowskich Górkach/

Kampania
prozdrowotna

Szkolne dni profilaktyki i uzależnień nie ominęły także przedszkolaków. (fot. 
SP Szczukowskie Górki)



EDUKACJA
Głos Piekoszowa - kwiecień 2022

11

Memoriał Urszuli Marciniak w 
województwie świętokrzyskim 
organizowany był po raz pierw-
szy. Są to otwarte zawody w 
rozwiązywaniu łamigłówek dia-
gramowych organizowane przez 
Fundację Matematyków Wro-
cławskich, Instytut Matematyki 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
Świętokrzyskie Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli w Kielcach 
we współpracy z Wydawnic-
twem Logi. 

W eliminacjach szkolnych, które 
odbyły się 10 marca w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Kochanowskie-
go w Piekoszowie wzięło udział 27 
uczniów. 

W sobotę 26 marca uczniowie 
tej szkoły uczestniczyli w finale VI 
Memoriału Urszuli Marciniak w auli 
Uniwersytetu Jana Kochanowskie-
go w Kielcach, gdzie spotkało się 
ok. 90 uczestników z całego wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Do 
Wielkiego Finału zakwalifikowało 
się 9 uczniów z piekoszowskiej 

placówki: Amelia Mieszczankow-
ska kl. 3a, Michalina Brożyna kl. 
3b, Julia Stępień kl. 3b, Liliana 
Szymkiewicz kl. 3b, Maria Myszura 
kl. 5a, Jakub Kurzydło kl. 7a, Daria 
Brzezińska kl. 7c, Natalia Lesiak kl. 
8c i Karolina Zaród kl. 8c.

Rozgrywki finałowe składały się 
z trzech rund o rosnącym stop-
niu trudności, po 45 minut każda. 
Wszyscy dzielnie walczyli z łami-
główkami, wykazując się zdolno-
ścią logicznego myślenia, wielką 
koncentracją i umiejętnością zdro-
wej rywalizacji. Do wielkiego finału 
weszły dwie uczennice ze szkoły w 
Piekoszowie – Amelia Mieszczan-
kowska i Maria Myszura. Zwycię-
żyła Marysia, a zaszczytne 3 miej-
sce zajęła Amelia jako najmłodsza 
uczestniczka w województwie 
świętokrzyskim.

Gratulacje należą się dla wszyst-
kich uczestników finału i zwycięz-
ców, którzy udowodnili, że mate-
matyka jako królowa nauk może 
być prosta, ciekawa i przyjemna.

Serdeczne podziękowania płyną 
także do rodziców za zaangażo-
wanie, pomoc w przygotowaniach i 
opiekę w czasie rozgrywek finało-
wych w Kielcach.

/SP w Piekoszowie/

IV Memoriał Urszuli Marciniak

Maria Myszura ze szkoły w Piekoszowie zwyciężyła 
w VI Memoriale Urszuli Marciniak w Kielcach. (fot. 
SP Piekoszów)

R E K L A M A



12 KULTURA
Głos Piekoszowa - kwiecień 2022

Najpiękniejsze ozdoby wielkanocne
Świąteczne stroiki, pisanki, kurczaki, serwetki, 

baranki i oczywiście palemki – wszystko to było 
do zakupienia podczas kiermaszu wielkanocnego 
zorganizowanego w Bibliotece Centrum Kultury 
w Piekoszowie.

Na kiermasz swoje rękodzieła wystawiło wielu 
artystów i pasjonatów z terenu gminy Piekoszów. – 
Kiermasz co rok cieszy się powodzeniem. Królują 
zwłaszcza palemki wielkanocne, które przed Niedzie-
lą Palmową znikają bardzo szybko. Nie oznacza to 
jednak, że pozostałe dzieła nie znajdują nabywców. 
Wręcz przeciwnie - stroiki ceramiczne, wozy drewnia-
ne z kurczakami i pisankami, jajeczka – wiele z tych 
przedmiotów znalazło nowych właścicieli. Cieszymy 
się, że nasza praca jest doceniana, a ozdoby kupowa-
ne – podkreśla Teresa Kubuś instruktor BCK. Praca 
nad stworzeniem takich dzieł nie należy do najłatwiej-
szych. – Do swoich ozdób wykorzystaliśmy głównie 
produkty naturalne takie jak drewno, sznurek lniany, 
zielone liście, gałązki. Stworzenie ich zajęło nam 
dużo czasu, jednak jesteśmy zadowoleni z efektu 
końcowego. Przeważają u nas kolory żółci, czyli bar-
dzo wiosenne, ale i związane z Wielkanocą – pod-

kreśla Teresa Domagała z Koła Gospodyń Wiejskich 
Piekoszowianie.

Trzeba przyznać, że wszystkie ozdoby, jakie były 
dostępne podczas kiermaszu, wykonano starannie, z 
wielkim zaangażowaniem i pomysłowością. Mając na 
stole jedną z takich ozdób, z pewnością stały się one 
radośniejsze.                                                  /kcz/

Podczas kiermaszu zakupić można było wiele ozdób wielkanocnych. (fot. BCK)

Warsztaty „EtnoFit na talerzu” trwają
Kolejne warsztaty, tym razem w województwie 

kujawsko-pomorskim, przebiegły w świetnej at-
mosferze i obfite były w smakowite dania.

W Ośrodku Turystycznym „Jarzębina” w Cekcynie, 
gdzie odbywały się warsztaty, pod okiem kucharza 
Dariusza Jóźwika, fitdania z wielkim zaangażowa-
niem i skupieniem tworzyły uczestniczki spotkania. W 
ich rękach powstała sałatka z rukoli, szpinaku, sałaty 
rzymskiej z grillowanym serem i pomidorkami koktaj-
lowymi. W tym daniu elementami fit były: klarowane 
masło do grillowania, olej z pierwszego tłoczenia do 
dresingu, olej z awokado do dresingu i krem balsa-
miczny.

Daniem głównym był pieczony łosoś z miodem, 
kolorowym pieprzem i musztardą francuską, kasza 
kuskus z mięta i mix warzyw duszonych (papryka, 
bataty, pieczarki, szalotka, seler naciowy, marchew, 
cukinia). Elementy fit w tym daniu to obróka termicz-
na - pieczenie z masłem klarowanym w niskiej tem-
peraturze, kasza kuskus i warzywa duszone na ma-
śle klarowanym i oleju tłoczonym z awokado.

Deser stanowił pieczony banan z karmelizowanym 

cukrem i orzechami nerkowca i coulis (sos) z malin. 
Tutaj do elementów fit możemy zaliczyć brązowy cu-
kier degamera, naturalne couli z malin oraz obróbkę 
termiczną, czyli pieczenie na klarowanym maśle. 

						            /kcz/

Smakowite potrawy powstały podczas warsztatów w Cekcynie. (fot. Ilona Le-
sikowska)
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Wiosennie i świątecznie na zajęciach
ceramicznych i kreatywnych

Wiele grup uczniów oraz podopieczni Świetli-
cy Środowiskowej z Piekoszowa uczestniczyło w 
ostatnich tygodniach w zajęciach ceramicznych 
w pracowni w Centrum Kultury w Piekoszowie. 
Tematyka wykonywanych przez nich prac doty-
czyła głównie wiosny i świąt wielkanocnych, acz-
kolwiek tworzone były także upominki dla rodzi-
ców.

Zajączki, pisanki, koszyczki, kurczaki, ale i medale, 
kwiaty i serca dominowały podczas zajęć prowadzo-
nych w pracowni ceramicznej w Piekoszowie. Uczest-
nicy zajęć grupowych oraz indywidualnych tworzyły 
ozdoby świąteczne oraz prezenty dla swoich kocha-
nych rodziców z okazji zbliżających się świąt mamy 
i taty. Wszystkie grupy, począwszy od przedszkola-
ków, a skończywszy na klasach starszych, z ogrom-
nym zaangażowaniem tworzyły swoje dzieła. – War-
to podkreślić, że takie działania świetnie wpływają 
na zdolności manualne dzieci, uczą je dokładności, 

staranności i pobudzają wyobraźnię – mówi Barbara 
Głowala instruktor BCK.

Wyobraźnię i umiejętności rozwijają także uczest-
nicy kreatywnych klubów – Chochlik i Chochliczek. 
– Dzieci w obu grupach tworzyły ostatnio ozdoby 
wielkanocne. Jednak tematów podejmowanych na 
zajęciach jest wiele. Niedługo będziemy obchodzić 
święto mamy czy taty, a więc na pewno stworzymy 
dla nich prezenty – tłumaczy Anna Perzowicz instruk-
tor BCK opiekun kreatywnych klubów. Wszystkie dzie-
ła, które tworzą dzieci uczą ich kreatywności, spoj-
rzenia na przedmiot z innej perspektywy, pobudzają 
wyobraźnię i poszerzają horyzonty myślenia. Każda 
praca jest indywidualna, stworzona zgodnie z tym co 
wyobraża sobie dziecko. – Oczywiście podpowiadam 
i pomagam tworzyć niektóre rzeczy, te trudniejsze, 
jednak najważniejsze jest to, by dziecko samodzielnie 
działało i stworzyło coś wyjątkowego – mówi Anna 
Perzowicz.                                                      /kcz/

Dzieci podczas zajęć kreatywnych tworzyły ozdoby świąteczne. (fot. BCK)Podopieczni świetlicy środowiskowej tworzyli prezenty dla rodziców. (fot. BCK)

Wiosenne spotkanie w Zajączkowie
W środę 6 kwietnia zerówczaki z Zajączkowa 

wraz z wychowawcą Mariolą Stefańczyk przybyły 
do tutejszej biblioteki.

Rozmawiano o Wielkanocy, dzieci poznały zwycza-
je, ciekawostki i symbole związane z tym świętem. 
Podsumowaniem zdobytych wiadomości była opo-
wieść Jacka Daniluka pt. „Czekamy na Wielkanoc”. 
Dzieci wykonały wielkanocnego baranka i zasiały rze-
żuchę, którą obiecały pielęgnować. Natalia Szymkie-
wicz z tej klasy po raz kolejny została uhonorowana 
dyplomem i gadżetami akcji „Mała książka wielki czło-
wiek”. Natomiast rozpoczęcie kalendarzowej wiosny, 
kolorowymi kwiatami malowanymi kredą na placu 
przed biblioteką, radosnym śmiechem i odwiedzinami 
w bibliotece  zapoczątkowała klasa IV wraz z wycho-
wawcą Dorotą Kozieł.                                            /as/ Wiosenna wizyta dzieci w bibliotece w Zajączkowie. (fot. BCK)
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Laureatki ogólnopolskiego
konkursu „Malowane poezją”

Piętnasta edycja ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego „Malowane poezją” cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, ponieważ komisja 
miała do ocenienia prawie 800 prac w trzech kate-
goriach wiekowych. Nie zabrakło w tym konkursie 
akcentu z Piekoszowa.

Konkurs polegający na przedstawieniu w sposób 
plastyczny (malarstwo lub rysunek) interpretacji wy-
branego wiersza co rok cieszy się dużym zaintere-
sowaniem również w gminie Piekoszów. – Uczniowie 
szkół z naszej gminy chętnie biorą udział w tym kon-
kursie. Trzeba przyznać, że do ocenienia w etapie 
gminnym mamy zawsze mnóstwo prac. Te najlepsze 
wysyłamy na konkurs ogólnopolski – mówi Anna Wilk 

dyrektor BCK w Piekoszowie.
Jak się okazuje, kilku laureatów spośród tegorocz-

nych wybranych przez komisję w konkursie gminnym, 
odniosło sukces w konkursie ogólnopolskim. Laureat-
kami zmagań na skalę kraju zostały Maria Myszura 
ze szkoły w Piekoszowie, Nina Żmuda ze szkoły w 
Brynicy i Magdalena Wijas ze szkoły w Rykoszynie, 
które otrzymały nagrody główne w swoich katego-
riach. Oprócz tego do wystawy zakwalifikowała się 
praca wykonana przez Klaudię Zarychtę ze szkoły w 
Brynicy.

Młodym artystkom serdecznie gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów.                                     /kcz/
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WÓJT GMINY PIEKOSZÓW ZBIGNIEW PIĄTEK
ZAPRASZA NA OBCHODY

Święta Konstytucji 3 Maja

Program uroczystości - 3 maja 2022 roku:

* 12:00 - Uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Matki 
Bożej Miłosierdzia w Piekoszowie

* 13:00 - Złożenie kwiatów przy pomnikach Św. Jana 
Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego

* 13:15 - Przemarsz ulicami Piekoszowa na Plac
Niepodległości

* 13:30 - Uroczyste podniesienie flagi państwowej
Przemówienia okolicznościowe

Złożenie kwiatów przy pomniku Józefa Piłsudskiego

„Jeszcze Polska nie zginęła,
Kiedy my żyjemy.

Co nam obca przemoc wzięła,
Szablą odbierzemy.

Marsz, marsz Dąbrowski,
Z ziemi włoskiej do Polski.

Za twoim przewodem
Złączym się z narodem.”


